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n	N ettoomsättningen uppgick till 216,0 MSEK (214,7)

n	E BITDA uppgick till 8,9 MSEK (24,5)

n	E BIT uppgick till 0,5 MSEK (17,0)

n	E BT uppgick till -3,9 MSEK (11,5)

n	O rderingången uppgick till 182,0 MSEK (179,1)

n	T otalt resultat per aktie exklusive innehav utan bestämmande inflytande uppgick till –0,26 SEK (0,47) 

Consilium-koncernen
Consilium-koncernens orderingång uppgick under första 
kvartalet 2012 till 182,0 msek (179,1). Nettoomsättningen 
uppgick till 216,0 msek (214,7). EBIT (resultat före finansiella 
poster och skatt) uppgick till 0,5 msek 17,0 msek. EBT (resultat 
före skatt) uppgick till –3,9 msek (11,5). Consiliums orderstock 
är fortsatt stark och uppgår per 31 mars 2012 till 491 msek. 

Affärsområde Marine & Safety
Orderingången för affärsområde Marine & Safety uppgick under 
första kvartalet 2012 till 166,8 msek (176,6). Nettoomsättningen 
uppgick till 187,9 msek (197,4). Rörelseresultatet (EBIT) upp-
gick till 8,1 msek (21,3). 

Rörelseresultatet för affärsområde Marine & Safety har jäm-
fört med föregående år, under första kvartalet 2012, påverkats 
negativt på grund av lägre nettoomsättning, produktmix och 
valutaeffekt. Samtidigt har genomförda kostnadsreduktioner 
påverkat rörelseresultatet positivt. Under andra kvartalet 2012 
förväntas volym och produktmix ge ett bättre utfall. Kostnader 
i produktbolagen inom affärsområdet Marine & Safety reduce-
rades under 2011 med närmare 20 msek på löpande årsbasis. 
Ytterligare kostnadsreduktioner genomförs under 2012. 

Kärnverksamheten utgörs av säkerhets- och navigationspro-
dukter. Consiliums marknadsbolag säljer och gör service även 
på externa produkter för att utgöra en mer komplett lokal 
leverantör av produkter och tjänster till våra kunder. Flera av 
Consiliums produkter säljs även till andra systemleverantörer 
som inkluderar dem i sina system. 

Affärsområde Marine & Safety har idag en god balans mellan 
olika marknadsområden. Försäljningen till nybyggnation av 
handelsfartyg står för ca 30 procent av nettoomsättningen, 
försäljningen till eftermarknad för ca 50 procent, försäljning till 
specialnischer och till landmarknaden för ca 20 procent. 

Det totala antalet fartyg i världen och transporterad volym 
ökar långsiktigt. Detta är viktigt för både nybyggnation och 
eftermarknad. 

Försäljning till nybyggnation
Långsiktigt växer efterfrågan på sjötransporter stadigt, men den 
försvagade världsekonomin och den stora nybyggnationen 
under de senaste åren har givit upphov till överkapacitet inom 
flera fartygssegment. Detta har kortsiktigt lett till att frakt
raterna på spotmarknaden för rederier sjunkit inom de flesta 
fartygssegment, och nybeställningar till varv har minskat. 

Consiliums leveranser till nybyggnation av handelsfartyg har 
varit fortsatt goda, tack vare långa ledtider och den stora order-
stocken. Orderingången har dock varit lägre än nettoomsätt-
ningen. Nybyggnationen av handelsfartyg förväntas under de 
närmaste åren att minska med ca 30 procent. Consilium anpas-
sar organisation och marknadsfokus till detta. 

Consilium har i detta svagare marknadsläge bibehållit eller 
ökat sina marknadsandelar för utrustning till nybyggnation av 
fartyg. Minskade nybeställningar av handelsfartyg har ökat 

priskonkurrensen inom detta marknadsområde. Eftersom 
Consilium pga långa ledtider normalt valutasäkrar tagna order 
för nybyggnation, ofta i USD, har den starkare svenska kronan 
inte påverkat marginalen förrän sista kvartalet 2011 och första 
kvartalet 2012. Samtidigt har vi senaste tiden noterat en starkare 
USD. 

Consilium fortsätter att anpassa sig till dessa marknadsförut-
sättningar. Under 2011 reducerades kostnaderna på löpande 
årsbasis med närmare 20 msek, och ytterligare kostnadsreduk-
tioner genomförs under 2012 för att möta förväntad minskning 
av nybyggnation. 

Försäljning till eftermarknaden
Försäljningen till eftermarknaden blir en allt viktigare del i 
Consilium. Denna del av verksamheten har vuxit till ca 50 pro-
cent av den totala nettoomsättningen. Det finns normalt en 
stabil årlig tillväxt. Antalet seglande fartyg ökar kontinuerligt. 
Mer än 90 procent av världens godstransporter sker med fartyg. 
Som en följd av den globaliserade ekonomin ökar sjötranspor-
ter med en multipel på världsekonomins tillväxt. Det byggs allt 
större fartyg, varför antalet fartyg ökar något mindre. 

Uppgradering och utbyten av gamla system, reservdelar, 
service och tjänster har ökat i takt med att den egna globala 
marknadsorganisationen byggts ut. Vår servicegrad har ökat 
och målsättningen är att fortsatta öka försäljningen till efter-
marknaden. 

Försäljning till specialnischer
Consilium ökar sin satsning på speciella nischprodukter och 
nischmarknader, vilka generellt sett har en högre tekniknivå 
och ger högre ordervärden. Våra traditionella marina produkter 
utgör nödvändig teknik- och volymbas för denna satsning. 
Några exempel på nya nischprodukter och nischmarknader är 
radar för oil spill detection, radar för säkrare navigation i 
farvatten med is, SIL-godkända brandlarmsystem för offshore, 
särskilda brand- och gassystem för gastankers, emissionssystem 
för mätning av utsläpp av rökgaser, särskilda radarprodukter för 
militära fartyg och radar för övervakning av hamnar och käns-
liga marina områden, samt brandlarm till tåg och tunnelbanor. 
Våra produkter passar väl in produktmässigt i dessa marknads-
nischer och i den globala marknadsorganisationen. 

Försäljning till landmarknaden
Consiliums försäljning av brandlarm till fastigheter visar en 
fortsatt stadig tillväxt. 

Affärsområde Fire safety & Automation
Orderingången för affärsområde Fire safety & Automation upp-
gick under första kvartalet 2012 till 15,2 msek (2,5). Nettoom-
sättningen uppgick till 28,1 msek (17,3). Rörelseresultatet 
(EBIT) uppgick till –3,5 msek (–0,8). 

Ett par av de större automations- och brandsäkerhetsprojekt 
vi arbetar med har försenats, vilket påverkat både nettoomsätt-
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ning och resultat negativt. Orderstocken är dock forsatt god, 
och för helåret 2012 förväntas en ökad nettoomsättning jäm-
fört med föregående år. 

Consilium säljer produkter och system för brandsäkerhet 
och automation av tankanläggningar inom olje- och gasindu-
strin. Slutkunderna utgörs av oljebolag samt ägare och opera-
törer av tankterminaler. Consilium marknadsför produkter och 
system till såväl slutkunder som större systemleverantörer i 
Europa och Asien. 

Consilium – When Safety Matters
Consilium är en välkänd global leverantör med stora mark-
nadsandelar inom utvalda segment. Vartannat större fartyg i 
världen har någon av Consiliums produkter ombord. 

Consilium utvecklar och marknadsför produkter och system 
med hög kvalitet för säkerhet, navigation och automation.  Våra 
produkter skyddar liv, miljö och materiella världen. Vår vision 
är att kunden ska välja Consilium ”When Safety Matters”. 

Vår övertygelse är att kombinationen av kvalitetsprodukter 
och en stark global organisation med lokal service och support 
skapar värde för kunderna. Vår målsättning är att därigenom 
uppfattas som en premiumleverantör och bli kundernas första-
handsalternativ. 

Consilium är idag ett globalt bolag med 95 procent av för-
säljningen utanför Sverige. Bolaget har mer än 600 anställda i 
19 länder. Närmare 60 procent av försäljningen sker till kunder 
i Asien och mer än 65 procent av personalen är anställda utanför 
Sverige. Ytterligare marknadskontor har under 2012 etablerats i 
Hong Kong och är under etablering i Mellersta Östern. 

Framtiden
Consiliums strategi är att växa utifrån den produktbas och den 
starka globala marknadsorganisation som byggts upp. 

Consilium kommer att växa inom sina kärnverksamheter, 
både med egna och externa produkter. Consilium kommer att 
expandera både inom befintliga marknadsbolag, och med nya 
marknadsbolag och marknadskontor. Consilium kommer fort-
sätta att utveckla total kvalitet i våra leveranser och global ser-
vice och support till våra kunder. Consilium kommer att ytter-
ligare anpassa vår logistikhantering till den globala försäljningen 
och kundernas krav. Consilium anpassar kostnaderna för att 
möta minskad volym och ökad prispress inom nybyggnation av 
handelsfartyg, samtidigt som vi ökar satsningarna på speciella 
nischprodukter med hög tekniknivå och marknadsnischer med 
tillväxtpotential. 

De statsfinansiella problemen i Europa och USA skapar 
kortsiktigt en betydande osäkerhet kring världsekonomins 
utveckling och detta påverkar våra kunders investeringar. 
Samtidigt skapar förändringarna inom vissa marknadssegment, 
och de generella ekonomiska problemen i Europa och Nord-
amerika, en möjlighet till konsolidering i vilken Consilium 
avser ta en aktiv del. 

Rörelseresultat per affärsområde
 
Belopp i MSEK

Jan–mar 
2012

Jan–mar 
2011

Helår 
2011

Helår 
2010

Helår 
2009

Helår 
2008

Helår 
2007

Marine & Safety 8,1 21,3 68,2 54,0 56,6 83,1 73,8

Fire safety & Automation –3,5 –0,8 5,4 3,1 11,0 4,4 3,0

Koncerngemensamt –4,1 –3,5 –18,7 –19,5 –16,0 –14,0 –12,3

Totalt 0,5 17,0 54,9 37,6 51,6 73,5 64,5
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Rörelseresultat per affärsområde, rullande 12 månader
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Nettoomsättning
 
Belopp i MSEK

Jan–mar 
2012

Jan–mar 
2011

Helår 
2011

Helår 
2010

Helår 
2009

Helår 
2008

Helår 
2007

Marine & Safety 187,9 197,4 839,5 757,5 776,4 826,5 705,2

Fire safety & Automation 28,1 17,3 138,5 168,8 121,1 95,2 38,0

Totalt 216,0 214,7 978,0 926,3 897,5 921,7 743,2

Nettoomsättning fördelad på geografisk marknad
  

Sverige
Övriga 
Europa

Nord-  
amerika

 
Asien

Övriga  
marknader

Marine & Safety 6% 35% 7% 50% 2%

Fire safety & Automation 100%

Totalt 5% 31% 6% 57% 1%
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Nettoomsättning, rullande 12 månader

Orderingång
 
Belopp i MSEK

Jan–mar 
2012

Jan–mar 
2011

Helår 
2011

Helår 
2010

Helår 
2009

Helår 
2008

Helår 
2007

Marine & Safety 166,8 176,6 746,6 707,4 691,8 993,9 805,0

Fire safety & Automation 15,2 2,5 126,6 183,5 151,5 101,2 44,4

Totalt 182,0 179,1 873,2 890,9 843,3 1095,1 849,4

MSEK
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Orderingång, rullande 12 månader
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Koncernens resultaträkning
 
Belopp i MSEK

Jan–mar 
2012

Jan–mar 
2011

Helår 
2011

Helår 
2010

Helår 
2009 

Nettoomsättning 216,0 214,7 978,0 926,3 897,5

Kostnad sålda varor –144,4 –124,1 –637,7 –607,5 –533,6

Bruttoresultat 71,6 90,6 340,3 318,8 363,9

Försäljningskostnader –37,5 –41,0 –151,1 –145,2 –174,6

Administrationskostnader –22,2 –21,3 –93,8 –95,6 –95,9

Forskning- och utvecklingskostnader –11,4 –11,3 –42,9 –40,4 –41,8

Övriga rörelseintäkter 0,0 0,0 2,4 0,0 0,0

Rörelseresultat 0,5 17,0 54,9 37,6 51,6

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 1,0 2,6 6,9 2,9 6,9

Räntekostnader och liknande resultatposter –5,4 –8,1 –23,4 –17,8 –18,5

Resultat efter finansiella poster –3,9 11,5 38,4 22,7 40,0

Skatt 1,5 –3,0 –10,9 –6,1 –10,1

Periodens resultat från kvarvarande verksamheter –2,4 8,5 27,5 16,6 29,9

Periodens resultat för avvecklade verksamheter 0,0 –1,0 –7,3 –2,6 –19,0

Periodens resultat –2,4 7,5 20,2 14,0 10,9

Rörelseresultat

Hänförligt till:

Moderbolagets aktieägare –0,9 13,8 42,5 31,4 37,4

Innehav utan bestämmande inflytande 1,4 3,2 12,4 6,2 14,2

Finansiella poster fördelar sig mellan moderbolagets aktieägare och innehav utan bestämmande inflytande i samma relationer som rörelseresultatet. Skatt belastar däremot 
huvudsakligen moderbolagets aktieägare. Medan flera innehav utan bestämmande inflytande lokalt har en mycket låg skattebelastning, beskattas Consilium fullt ut i Sverige för sin 
andel av vinsten i dessa bolag.
Periodens resultat för kvarvarande verksamhet fördelar sig därför som följer. 

Periodens resultat från kvarvarande verksamhet

Hänförligt till:

Moderbolagets aktieägare –3,1 6,2 17,5 10,6 18,3

Innehav utan bestämmande inflytande 0,7 2,3 10,0 6,0 11,6

Resultat per aktie för kvarvarande verksamheter, exkl. innehav utan bestämmande inflytande –0,26 0,53 1,50 0,91 1,56

Kostnader för avvecklad verksamhet belastar huvudsakligen moderbolagets aktieägare. 
Periodens nettoresultat fördelar sig därför som följer. 

Periodens resultat

Hänförlig till:

Moderbolagets aktieägare –3,1 5,5 12,4 8,8 3,2

Innehav utan bestämmande inflytande 0,7 2,0 7,8 5,2 7,7

Resultat per aktie före och efter utspädning, exkl. innehav utan bestämmande inflytande –0,26 0,47 1,06 0,75 0,28

Koncernens rapport över totalresultatet
 
Belopp i MSEK

Jan–mar 
2012

Jan–mar 
2011

Helår 
2011

Helår 
2010

Helår 
2009 

Periodens resultat –2,4 7,5 20,2 14,0 10,9

Övrigt totalresultat

Intäkter/kostnader redovisade direkt i eget kapital

Kassaflödessäkring 6,9 3,0 –8,9 15,4 21,5

Uppskjuten skatt på kassafödessäkring –1,8 –0,5 1,9 –4,1 –5,7

Valutakursdifferenser –3,3 –6,5 3,9 –17,9 –12,8

Övrigt totalresultat för perioden, netto efter skatt 1,8 –4,0 –3,1 –6,6 3,0

Summa totalresultat för perioden –0,6 3,5 17,1 7,4 13,9

Summa totalresultat hänförligt till:

Moderbolagets aktieägare, kvarvarande verksamhet –1,3 2,2 14,4 4,0 17,6

Moderbolagets aktieägare, avvecklad verksamhet 0,0 –0,7 –5,1 –1,8 –11,4

Moderbolagets aktieägare –1,3 1,5 9,3 2,2 6,2

Innehav utan bestämmande inflytande 0,7 2,0 7,8 5,2 7,7
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Koncernens förändring i eget kapital
 
Belopp i MSEK

Jan–mar  
2012

Jan–mar  
2011

Helår  
2011

Helår  
2010

Ingående balans 1 januari 276,0 265,8 265,8 300,0
Valutakurseffekt i terminskontrakt (IAS 39) 6,9 3,0 –8,9 15,4
Uppskjuten skatt på kassafödessäkring –1,8 –0,5 1,9 –4,1
Återköp av teckningsoptioner 0,0 0,0 –0,1 –0,2
Förvärv av aktier i innehav utan  
bestämmande inflytande

 
–

 
–

 
–

 
–22,7

Betald utdelning –1,8 0,0 –5,9 –4,1
Omräkningsdifferenser –3,3 –6,5 4,0 –17,9
Innehav utan bestämmande inflytande,  
andel av eget kapital

 
–0,5

 
1,4

 
6,8

 
–9,4

Periodens resultat –3,1 5,5 12,4 8,8

Utgående balans för perioden 272,4 268,7 276,0 265,8

Koncernens kassaflödesanalys i sammandrag
 
Belopp i MSEK

Jan–mar  
2012

Jan–mar  
2011

Helår  
2011

Helår  
2010

Kassaflöde från kvarvarande verksamheten 
före förändring av rörelsekapital och  
investeringar

 
 

6,7

 
 

6,1

 
 

54,0

 
 

64,4
Förändring av rörelsekapital –10,0 8,6 –4,7 –42,6

Kassaflöde från den kvarvarande 
verksamheten

 
–3,3

 
14,7

 
49,3

 
21,8

Kassaflöde från avvecklad verksamhet 0,0 –1,0 –7,3 –2,6

Kassaflöde från den löpande 
verksamheten

 
–3,3

 
13,7

 
42,0

 
19,2

Investeringsverksamhet –7,9 –7,5 –35,8 –62,4

Kassaflöde efter investeringar –11,2 6,2 6,2 –43,2

Finansieringsverksamheten 10,7 –8,6 –0,3 41,9
Betald utdelning –1,8 0,0 –5,9 –10,4

Förändring av likvida medel –2,3 –2,4 0,0 –11,7

Likvida medel vid periodens ingång 36,3 36,3 36,3 48,0
Likvida medel vid periodens slut 34,0 33,9 36,3 36,3

Moderbolagets resultaträkning i sammandrag
 
Belopp i MSEK

Jan–mar  
2012

Jan–mar  
2011

Helår  
2011

Helår  
2010

Övriga rörelseintäkter 0,0 1,0 2,4 3,2
Administrationskostnader –5,1 –6,1 –21,7 –25,6

Rörelseresultat –5,1 –5,1 –19,3 –22,4
Ränteintäkter och liknande resultatposter 0,0 0,0 0,3 0,0
Räntekostnader och liknande resultatposter –1,1 –0,9 –3,9 –3,3

Resultat för skatt –6,2 –6,0 –22,9 –25,7
Skatt på årets resultat 1,6 1,6 6,0 2,7

Årets resultat –4,6 –4,4 –16,9 –23,0

Koncernens balansräkning i sammandrag
 
Belopp i MSEK

31 mar 
2012

31 mar 
2011

31 dec  
2011

31 dec  
2010

Tillgångar
Anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar 31,3 38,8 32,8 40,3
Immateriella anläggningstillgångar 169,9 164,5 165,9 164,2
Finansiella anläggningstillgångar  
(inkl. spärrade medel 18,5 MSEK)

 
68,8

 
78,9

 
68,2

 
74,6

Summa anläggningstillgångar 270,0 282,2 266,9 279,1

Omsättningstillgångar
Varulager 172,7 164,7 166,9 154,7
Kortfristiga fordringar  
(inkl spärrade medel 0,1 MSEK)

 
286,6

 
260,8

 
297,2

 
296,3

Andelar i intresseföretag 0,0 8,4 0,0 8,4
Kassa och bank 34,0 33,9 36,3 36,3

Summa omsättningstillgångar 493,3 467,8 500,4 495,7
Summa tillgångar 763,3 750,0 767,3 774,8

Eget kapital och skulder
Aktiekapital 58,5 58,5 58,5 58,5
Övrigt tillskjutet kapital 206,2 206,2 206,2 206,2
Övriga reserver –24,0 –26,8 –25,8 –22,8
Balanserat resultat, inkl. årets resultat 2,8 6,8 7,7 1,3
Innehav utan bestämmande inflytande 28,9 24,0 29,4 22,6

Summa eget kapital 272,4 268,7 276,0 265,8

Skulder
Icke räntebärande långfristiga avsättningar 23,0 35,7 22,0 37,5
Räntebärande långfristiga skulder 111,3 127,0 109,0 127,4
Icke räntebärande kortfristiga skulder 215,3 212,0 227,3 229,3
Räntebärande kortfristiga skulder 141,3 106,6 133,0 114,8

Summa skulder 490,9 481,3 491,3 509,0
Summa eget kapital och skulder 763,3 750,0 767,3 774,8

Ställda säkerheter 170,6 187,3 170,6 187,3

Ansvarsförbindelser 25,8 57,1 25,8 57,1

Moderbolagets balansräkning i sammandrag
 
Belopp i MSEK

31 mar 
2012

31 mar 
2011

31 dec  
2011

31 dec  
2010

Tillgångar
Anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar 0,1 0,2 0,1 0,2
Finansiella anläggningstillgångar 132,7 126,6 131,2 125,2

Summa anläggningstillgångar 132,8 126,8 131,3 125,4

Omsättningstillgångar
Fordringar 177,9 195,9 183,3 203,9
Andelar i intresseföretag 0,0 8,4 0,0 8,4
Likvida medel 0,4 0,0 0,4 0,1

Summa omsättningstillgångar 178,3 204,3 183,7 212,4
Summa tillgångar 311,1 331,1 315,0 337,8

Eget kapital och skulder
Aktiekapital 58,5 58,5 58,5 58,5
Reservfond 31,7 31,7 31,7 31,7
Överkursfond 130,5 130,5 130,5 130,5
Balanserat resultat –24,3 –8,2 –7,8 14,8
Periodens resultat –4,6 –4,4 –16,9 –23,0

Summa eget kapital 191,8 208,1 196,0 212,5

Långfristiga skulder till kreditinstitut 74,0 74,3 74,0 77,2
Övriga långfristiga skulder 40,0 40,0 40,0 40,0
Kortfristiga skulder till kreditinstitut 0,0 2,5 0,0 3,2
Övriga kortfristiga skulder 5,2 6,2 5,0 4,9

Summa skulder 119,3 123,0 119,0 125,3
Summa eget kapital och skulder 311,1 331,1 315,0 337,8

Nyckeltal
Jan–mar  

2012
Jan–mar  

2011
Helår  
2011

Helår  
2010

EBITDA, MSEK, kvarvarande  
verksamhet

 
8,9

 
24,5

 
91,3

 
72,0

EBIT, MSEK, kvarvarande  
verksamhet

 
0,5

 
17,0

 
54,9

 
37,6

Rörelsemarginal, %, kvarvarande 
verksamhet

 
0,2

 
7,9

 
5,6

 
4,1

EBT, MSEK, kvarvarande  
verksamhet

 
–3,9

 
11,5

 
38,4

 
22,7

Vinstmarginal, % , kvarvarande 
verksamhet

 
–1,8

 
5,4

 
3,9

 
2,5

Avkastning på operativt kapital, % 0,4 9,0 12,0 7,8
Avkastning på eget kapital, % –3,5 12,7 10,2 7,1
Soliditet, % 36 36 36 34

Resultat per aktie kvarvarande 
verksamhet, SEK, exkl. innehav utan 
bestämmande inflytande

 
 

–0,26

 
 

0,53

 
 

1,50

 
 

0,91

Eget kapital per aktie,  
före utspädning, SEK

 
23,3

 
23,0

 
23,6

 
22,7

Investeringar för kvarvarande  
verksamhet, MSEK

 
10,9

 
7,3

 
30,6

 
40,0

Antal anställda, kvarvarande  
verksamhet

 
594

 
573

 
602

 
560

Antal aktier 11 702 203 11 702 203 11 702 203 11 702 203
Teckningsoptioner 600 000 600 000 600 000 600 000
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Redovisningsprinciper
Koncernen
Denna delårsrapport har upprättats i enlighet med internatio-
nella (International Financial Reporting Standards – IFRS) 
sådana de antagits av Europeiska Unionen (EU). Utformning-
en av delårsrapporten följer IAS 34, Delårsrapportering och 
årsredovisningslagen.

Redovisningsprinciper och beräkningsgrunderm är oför-
ändrade jämfört med årsredovisningen för 2011. Redovis
ningen har inte påverkats av nya Standards som antagits under 
perioden.

Moderbolaget
Moderbolaget,Consilium AB, tillämpar Årsredovisningslagen 
och Rådet för Finansiell Rapportering rekommendation 
RFR  2, Redovisning för juridiska personer. Redovisnings-
principerna överensstämmer med föregående år samt med 
koncernens redovisningsprinciper i tilllämpliga delar.

Risker och osäkerhetsfaktorer
Koncernens väsentliga risk- och osäkerhetsfaktorer består av 
bland annat affärsmässiga risker och finansiella risker. Affärs-
mässiga risker kan avse större kundexponeringar mot enskilda 
branscher eller företag. Finansiella risker avser främst valutaris-
ker som uppstår genom att över 90 procent av försäljningen 
sker utanför Sverige medan cirka två tredjedelar av produktio-
nen sker i Sverige. Hanteringen av de finansiella riskerna finns 
beskriven i 2011 års årsredovisning not 13. Beträffande de 
affärsmässiga riskerna är bedömningen att koncernen har en 
riskspridning på regioner, branscher och företag (även om 
marinbranschen är viktig). Försäljningen till marinmarknaden 
har en god riskspridning mellan nybyggnation, retrofit och 
eftermarknad, liksom mellan olika fartygstyper. Den globala 
ekonomiska utvecklingen är en osäkerhetsfaktor för samtliga 
affärssegment.

Kommande rapporter
Månadsrapport avseende nettoomsättning och orderingång 
t o m maj 2012 kommer att publiceras den 15 juni 2012. Delårs-
rapporten för andra kvartalet 2012 kommer att publiceras den 
28 augusti 2012.

Kompletterande information avseende koncernen finns på 
Consilium hemsida www.consilium.se

Händelser efter periodens utgång
Nettoomsättningen för Consilium totalt ökade under perio-
den januari – april 2012 med 2 procent jämfört med föregåen-
de år och uppgick till 286,3 msek (281,2). Orderingången 
minskade med 7 procent till 237,8 msek (255,2). Orderstocken 
är fortsatt god och uppgår per 30 april 2012 till 476 msek.

Nettoomsättningen för affärsområde Marine & Safety mins-
kade med 1 procent. Orderingången minskade med 14 pro-
cent. Annuleringar av order för nybyggnation av fartyg, med 
tidigare planerad leverans 2012–2015, har minskat redovisad 
orderingång under perioden med ca 25 msek.

Nettoomsättningen för affärsområde Fire Safety & Automa-
tion ökade med 25 procent jämfört med föregående år. Även 
orderingången är väsentligt högre jämfört med föregående år.

Eventuella frågor besvaras av
Ove Hansson, VD och koncernchef, tel 08-563 053 02,  
e-post: ove.hansson@consilium.se
Anna Holmgren, Finanschef, tel 08-563 053 03,  
e-post: anna.holmgren@consilium.se

Nacka den 22 maj 2012

Consilium AB (publ)

	 Carl Rosenblad	 Ove Hansson
	 Ordförande	 Verkställande direktör

	 Anne-Marie Åström	 Peter Carlberg

	 Fredrik Nygren	 Carl Adam Rosenblad

Denna rapport har inte granskats av bolagets revisorer.
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Västra Finnbodavägen 2–4

Box 5028

131 05 Nacka

Telefon: 08-563 05 300

Telefax: 08-563 05 399

E-post: info@consilium.se

Hemsida: www.consilium.se


